

Kenneth Westberg
E-postadress:
kenneth.westberg@independentliving.org

Ert e-postmeddelande som kom in till Regeringsrätten den 30 juni 2010

I egenskap av tf. kanslichef har jag i uppdrag att svara på frågor avseende av Regeringsrätten avslutade mål.

I Ert e-postmeddelande efterfrågar ni en intervju med någon av Regeringsrättens ledamöter som lämpligen kan uttala sig om Regeringsrättens avgöranden i mål nr 3143-09 och 5321-07 rörande assistansersättning. Ni vill veta dels lite om vilken roll Regeringsrätten har, dels hur Regeringsrätten resonerat i de båda avgörandena och eventuellt hur Regeringsrätten ser på den kritik som förekommit.

Regeringsrättens ledamöter tackar för Er förfrågan men avböjer att medverka i den aktuella intervjun. Med anledning av Era frågor kan dock följande information lämnas.

Regeringsrätten är högsta instans i de allmänna förvaltningsdomstolarna. Domstolens huvuduppgift är att pröva överklaganden av kammarrätternas avgöranden och genom sina avgöranden leda rättsutvecklingen inom de områden som faller inom domstolens kompetens, dvs. skapa prejudikat. Prejudikaten är vägledande för myndigheternas och domstolarnas framtida rättstillämpning. Regeringsrätten prövar således inte alla överklaganden, utan endast sådana där prövningstillstånd har meddelats.

Regeringsrättens ställningstagande i den aktuella frågan framgår under domskälen i de aktuella domarna. Som framgår av de aktuella avgörandena har de ledamöter som dömt i målet varit eniga. Någon ytterligare motivering utöver det som anges i domstolens avgöranden i de aktuella målen ges inte. Regeringsrätten eller enskilda regeringsrättsledamöter kan inte heller kommentera tidigare avgjorda mål eller rättsläget annat än vad som framgår av motiveringen till de avgörandena.

Regeringsrätten har, i likhet med andra domstolar, till uppgift att tillämpa och tolka befintliga bestämmelser i lagar, förordningar och dylikt. Ändring av lagstiftning och en eventuell dialog i dessa frågor ankommer på regeringen och

DATUM:
2010-07-02DIARIENR:
2010-716

riksdagen. Jag rekommenderar därför att Ni vänder Er till Socialdepartementet med Er förfrågan.

Med vänliga hälsningar



Lia von Sivers
Tf. kanslichef